Протокол № 326
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                               19 января 2015 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Кузнецов Сергей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

4. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Прекращение членства в НП СРО «ОСОТК».

3. Заключение дополнительного соглашения к Договору №14000D4000092 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2014 г.

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Монолит Центр»
	7708549190
	1057746026931
	Изменение перечня видов работ
	0047-21042014-7708549190-С-118-004
	0047-19012015-7708549190-С-118-005

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «МОСТ»
	2824003282
	1022800712329
	Изменение перечня видов работ
	0454-09062014-2824003282-С-118-001
	0454-19012015-2824003282-С-118-002

Начало действия новых Свидетельств о допуске  – с «20» января 2014 г.

Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу с даты начала действия новых Свидетельств.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в НП СРО «ОСОТК».

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в НП СРО «ОСОТК» со дня поступления в НП СРО «ОСОТК» заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСОТК»:

	№

п/п
	Наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата заявления о добровольном выходе
	Дата поступления заявления о добровольном выходе

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания «ММ-2007»
	5528200141
	1075543004965
	15.01.2014 г.
	16.01.2014 г.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «РегионСтройСервисАвтоматика»
	5528201561
	1085543024423
	15.01.2014 г.
	16.01.2014 г.

 Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О заключении дополнительного соглашения к Договору №14000D4000092 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2014 г.

Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

В связи с:

· вступлением в члены НП СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «Трансюжстрой-Путь»;
·  изменением организационно-правовой формы Открытым акционерным обществом «Энергомонтажный поезд №764» на Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтажный поезд №764» и Закрытым акционерным обществом «Микчел-ТСК» на Общество с ограниченной ответственностью «Микчел ТСК»;
·  увеличением суммы взноса в компенсационный фонд Закрытым акционерным обществом «МОСТДОРСТРОЙ», Обществом с ограниченной ответственностью «Энергоспецтранспроект», Обществом с ограниченной ответственностью «Строительная компания Ремикс», Открытым акционерным обществом «Российские железные дороги» и, соответственно, увеличением страховой суммы по договорам страхования гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, заключенным указанными членами НП СРО «ОСОТК» со страховой компанией;

· изменением наименования организации Закрытым акционерным обществом «ПСК Стройинвест» на Закрытое акционерное общество «Стройпутьинвест Интернешнл» и Закрытым акционерным обществом «Совместное предприятие «Энергосетьстрой» на Акционерное общество «Совместное предприятие «Энергосетьстрой»;

· исключением из состава членов НП СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «Системы железной дороги-Юг»;
·  выходом из состава членов НП СРО «ОСОТК» Закрытого акционерного общества «Урал-ТрансТелеКом», Закрытого акционерного общества «Транстелеком-Чита»,  Общества с ограниченной ответственностью «Риттрансстрой», Закрытого акционерного общества «Транстелеком-ДВ», Закрытого акционерного общества  «Самара-Транстелеком»; Закрытого акционерного общества «Кавказ-Транстелеком», Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие 15», Закрытого акционерного общества «Байкал-ТрансТелеКом», Открытого акционерного общества «ЛАНИТ-Консалтинг», Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-Строительная Компания», Закрытого акционерного общества «СпецТрансСтрой», Закрытого акционерного общества «Сахалин-ТрансТелеКом», Общества с ограниченной ответственностью Управляющая Компания «Новый проект», Общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоСпектр», Закрытого акционерного общества «Строительно-монтажный поезд №854»,
необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору  страхования и внесение изменений в приложение №3 к Договору страхования.

Постановили: Заключить дополнительное соглашение к Договору страхования.
Пункты 129, 162  приложения №3 к Договору страхования изложить в следующей редакции:

	34.
	42
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергоспецтранспроект»
	7719535801
	35 000 000,00

	88.
	112
	Закрытое акционерное общество «Транстелеком-ДВ»
	2721076850
	5 000 000,00
	Прекращено членство 14.11.2014 г.

	93.
	120
	Общество с ограниченной ответственностью «Микчел-ТСК»
	7415087481
	5 000 000,00

	103.
	132
	Открытое акционерное общество «ЛАНИТ-Консалтинг»
	7701002432
	5 000 000,00
	Прекращено членство 05.12.2014 г.

	113.
	145
	Общество с ограниченной ответственностью «Риттрансстрой»
	7709649670
	5 000 000,00
	Прекращено членство 31.10.2014 г.

	114.
	146
	Закрытое акционерное общество «Транстелеком-Чита»
	7536042862
	5 000 000,00
	Прекращено членство 31.10.2014 г.

	129.
	164
	Закрытое акционерное общество «МОСТДОРСТРОЙ»
	7535001373
	35 000 000,00

	149.
	188
	Закрытое акционерное общество «Сахалин-ТрансТелеКом»
	6501111190
	5 000 000,00
	Прекращено членство 22.12.2014 г.

	154.
	193
	Закрытое акционерное общество «Самара-Транстелеком»
	6311047108
	5 000 000,00
	Прекращено членство 21.11.2014 г.

	162.
	204
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтажный поезд №764»
	2808113312
	15 000 000,00

	191.
	238
	Акционерное общество «Совместное предприятие «Энергосетьстрой»
	7725643883
	40 000 000,00

	212.
	266
	Закрытое акционерное общество «Байкал-ТрансТелеКом»
	3812064211
	5 000 000,00
	Прекращено членство 28.11.2014 г.

	226.
	281
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие 15»
	7715674000
	5 000 000,00
	Прекращено членство 28.11.2014 г.

	227.
	282
	Открытое акционерное общество «Российские железные дороги»
	7708503727
	55 000 000,00

	264.
	340
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-Строительная Компания»
	7714751936
	5 000 000,00
	Прекращено членство 15.12.2014 г.

	268.
	344
	Закрытое акционерное общество «Урал-ТрансТелеКом»
	6660017629
	5 000 000,00
	Прекращено членство 31.10.2014 г.

	272.
	352
	Закрытое акционерное общество «Кавказ-Транстелеком»
	6167048353
	5 000 000,00
	Прекращено членство 28.11.2014 г.

	280.
	361
	Общество с ограниченной ответственностью «Системы железной дороги-ЮГ»
	2320116015
	5 000 000,00
	Прекращено членство 01.11.2014 г.

	281.
	362
	Закрытое акционерное общество «Строительно-монтажный поезд №854»
	6367030716
	5 000 000,00
	Прекращено членство 31.12.2014 г.

	291.
	372
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Ремикс»
	5003089800
	25 000 000,00

	294.
	375
	Закрытое акционерное общество «Стройпутьинвест Интернешнл»
	5030049108
	10 000 000,00

	315.
	398
	Закрытое акционерное общество «СпецТрансСтрой»
	7723801622
	5 000 000,00
	Прекращено членство 15.12.2014 г.

	342.
	425
	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания «Новый проект»
	7701975826
	5 000 000,00
	Прекращено членство 31.12.2014 г.

	347.
	431
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСпектр»
	2463220511
	5 000 000,00
	Прекращено членство 31.12.2014 г.

Изменения вступают в силу с даты выдачи Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным организациям; по организациям, вышедшим из состава членов НП СРО «ОСОТК» - с даты выхода организации.

Дополнить приложение №3 к Договору страхования следующим пунктом:

	370.
	457
	Общество с ограниченной ответственностью «Трансюжстрой-Путь»
	3123311019
	5 000 000,00

Дополнение вступает в силу с даты выдачи Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанной организации.

Дополнительное соглашение к Договору страхования вступает в силу с 19.01.2015 г.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/